
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИВАНА ИВАНОВИЧА ПУШАНИНА 

С. ПУШАНИНА  БЕЛИНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

442258 Пензенская область, Белинский район, с. Пушанино,  ул. Пригородная, 146, 

ИНН 5810004860     ОГРН 1025801070470 

тел.( 3-53-49) 

  

Приказ № 84  от 07.09.2022 года. 

«Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ». 

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на основании приказов 

Рособрнадзора от 16.08.2021 №1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и 

науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2022 году», от 28.03.2022 №467 «О внесении изменений в приказ 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021 №1139», письмами 

Рособрнадзора от 21.01. 2022 № 02-12 «О проведении ВПР в 2022 году», от 22.03.2022 « 01-28/08-01 «О 

переносе сроков проведения ВПР в общеобразовательных организациях в 2022 году» 

приказываю: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы в соответствии с планом-графиком. 

2. Назначить организаторами в аудиториях: 

- в 5 классе Будникову Любовь Ивановну, учителя начальных классов; 

- в 6 классе Калинкину Татьяну Николаевну, учителя математики;  

- в 7 классе Молофееву Ольгу Геннадьевну, учителя обществознания и истории; Моторину Галину 

Николаевну, учителя географии и биологии; Ситникова Вячеслава Васильевича, учителя физики;  

- в 8 классе Мирошкину Елену Викторовну, учителя немецкого языка; Молофееву Ольгу Геннадьевну, 

учителя обществознания и истории; Моторину Галину Николаевну, учителя географии, химии и 

биологии; Ситникова Вячеслава Васильевича, учителя физики; 

- в 9 классе Молофееву Ольгу Геннадьевну, учителя обществознания и истории; Моторину Галину 

Николаевну, учителя географии, химии и биологии; Ситникова Вячеслава Васильевича, учителя физики. 

2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5 классе по 

окружающему миру 20.09.2022 на 2 уроке. 

3. Выделить для проведения ВПР в 5 классе (5 человек) кабинет №27(кабинет географии). 

4. В соответствии с порядком проведения ВПР провести на 2 уроке проверочную работу в 6 классе по 

математике 20.09.2022; 

5. Выделить для проведения ВПР в 6 классе (15 человек) кабинет №23(кабинет математики). 

6. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7 классе на следующих 

уроках: 

– естественно-научный предмет на 2 уроке 20.09.2022; 

– гуманитарный предмет на 2 уроке 23.09.2022. 

7. Выделить для проведения ВПР в 7 классе (17 человек) кабинет №25(кабинет истории). 

8. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8 классе на следующих 

уроках: 

– естественно-научный предмет на 2 уроке 19.09.2022; 

- иностранный язык (немецкий) на 2 уроке 24.09.2022 

– гуманитарный предмет на 2 уроке 23.09.2022. 

9. Выделить для проведения ВПР в 8 классе (15 человек) кабинет №17(кабинет химии). 

10. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 9 классе на 

следующих уроках: 

– естественно-научный предмет на 2 уроке 20.09.2022; 

– гуманитарный предмет на 2 уроке 22.09.2022. 



11. Выделить для проведения ВПР в 9 классе (15 человек) кабинет №24(кабинет ОБЖ). 

12. Назначить ответственным организатором проведения ВПР по образовательной организации 

Калинкину Татьяну Николаевну и передать информацию об ответственном организаторе (контакты 

организатора) муниципальному (региональному) координатору. 

13. Ответственному организатору проведения ВПР Калинкиной Т.Н., заместителю директора по 

учебной работе: 

13.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной 

организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО  заполнение опросного 

листа ОО -  участника ВПР, получение инструктивных материалов и др. 

 Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в дни 

проведения ВПР и довести до сведения родителей изменения в расписании занятий.  

13.2. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР: 

 

Предмет класс Состав комиссии 

Математика, физика 5-9 Палашкина Таисия Федоровна – председатель комиссии; 

Калинкина Татьяна Николаевна – член комиссии; 

Ситников Вячеслав Васильевич – член комиссии. 

Биология, химия 

география,  

окружающий мир 

7-9 Моторина Галина Николаевна – председатель комиссии; 

Сорокина Татьяна Геннадиевна – член комиссии;  

Будникова Любовь Ивановна – член комиссии. 

История, 

обществознание, 

немецкий язык 

7-9 Молофеева Ольга Геннадьевна – председатель комиссии; 

Исаева Елена Александровна – член комиссии; 

Мирошкина Елена Викторовна – член комиссии 

 

13.3 Назначить организаторами проведения ВПР:  

- Будникову Л.И. по предмету «Окружающий мир» в 5 классе; 

– Калинкину Т.Н. по предмету «Математика» в 6 классе; 

– Мирошкину Е.В. по предмету «Немецкий язык» в 8 классе; 

– Молофееву О.Г. по предмету «История», «Обществознание» в  7-9 классах; 

–Моторину Г.Н. по предмету «Биология», «География», «Химия» в 7-9 классах; 

–Ситникова В.В. по предмету «Физика» в 8-9 классах. 

15.14.Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

– получить от Калинкиной Т.Н. материалы для проведения проверочной работы;  

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их Калинкиной Т.Н. 

15.15.Обеспечить хранение работ участников до  31.12.2022г. 

15.16. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в соответствующих 

помещениях во время проведения проверочной работы, следующих сотрудников:  

Камышова Т.А.–коридор на 1 этаже, Краснослободцева Е.С. – коридор на 2 этаже. 

 

Директор школы                           Мирошкина Е.В. 

 

 


		2022-10-24T13:27:43+0300
	Мирошкина Елена Викторовна




